
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                                                                                                       
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ        
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ          
Αρ. Πράξης: 80      

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Στη  Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 20 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2024 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε 
Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, 
στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρ. 
75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Δημοτικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ.7ηΠρ./7ηΣυν./5122/16-2-2024 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 
Η Δημοτική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1) 
Μιλτιάδη Καναβό, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 123/385/15-1-2024 απόφαση 
Δημάρχου, 2) Αγγελική Σακκαλόγλου -Αντιπρόεδρος, 3) Ελισσάβετ Γεωργιάδου, τακτικό 
μέλος, 4) Γεώργιο Καρακώστα, τακτικό μέλος, 5) Μαρία-Ελισάβετ Κουλουριώτη, τακτικό 
μέλος, 6) Σωτήριο Σκευοφύλαξ, τακτικό μέλος,  7) Βασίλη Χριστοδούλου τακτικό μέλος,  8) 
Βασίλειο Σπηλιωτόπουλο, τακτικό μέλος,. 
       Δε συμμετείχε ο δημοτικός σύμβουλος κ. Στέργιος-Ελευθέριος Κοντοστέργιος, τακτικό 
μέλος, παρά το γεγονός ότι κλήθηκε νόμιμα,  με την υπ’ αριθμ. 7ηΠρ./7ηΣυν./5122/16-2-
2024 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του Προέδρου.  
Κατά την έναρξη συζήτησης του 21ου θέματος αποχώρησε το τακτικό μέλος κ. 
Βασίλης Χριστοδούλου. 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 
Ο κ. Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα για τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα και 
αποφασίσθηκε ΟΜΟΦΩΝΑ από το σώμα να συζητηθούν. 

    

Ο Πρόεδρος εισάγει το 13o θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά: Εισήγηση για 
παράταση (μετάθεση) του συμβατικού χρόνου παράδοσης προμήθειας ειδών 
καθαριότητας. 
Στην συνέχεια ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την με αρ. πρωτ. 4449/12-2-2024 εισήγηση 
από τους Βρεφ/κούς & Παιδικούς Σταθμούς Δήμου Νέας Ιωνίας, η οποία έχει ως 
ακολούθως: 

 

Σχετικά με το παραπάνω θέμα σας γνωρίζουμε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1, Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν. , 4782/2021. 

3. Τις διατάξεις της παρ. Ιγ Του άρθρου 206 του 4412/16, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 104 του Ν. 4782/2021, σύμφωνα με το οποίο το χρονικό διάστημα της παράτασης 
είναι ίσο ή μικρότερο από το αρχικό συμβατικό χρόνο παράδοσης. Ο συμβατικός χρόνος 

παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του αρχικού συμβατικού 

χρόνου παράδοσης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 221, παρ. 1, περίπτωση (ζ) του Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 του Ν. 4782/2021, σύμφωνα με τις οποίες: "Στο πλαίσιο 

των διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα που 
γνωμοδοτούν προς τα αποφαινόμενα όργανα (γνωμοδοτικά όργανα) έχουν ιδίως τις 

ακόλουθες αρμοδιότητες: ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτούν, όπου απαιτείται, για 

ΑΔΑ: 906ΕΩΚΥ-2ΗΧ



τα θέματα που ανακύπτουν, Ιδίως για την παράταση του συμβατικού χρόνου, άλλες 

τροποποιήσεις της σύμβασης και την έκπτωση του αναδόχου.  

5.τη με υπ' αριθ. πρωτ. 605/03-03-2023 με την εταιρεία ΣΚΟΥΡΙΑΣ ΑΛ. ΑΝΔΡΕΑΣ, με 
ΑΔΑΜ: 23SYMV012229104, για την προμήθεια ειδών καθαριότητας διάρκειας ενός έτους , 

ήτοι 03/03/23-02-03-2024 

6.Την κάτωθι υπογεγραμμένη υπεύθυνη δήλωση του αναδόχου για παράταση του χρόνου 

παράδοσης των προϊόντων: 

 τη με υπ' αριθ. Πρωτ. 4065/08-02-2024 υπεύθυνη δήλωση της εταιρείας 

ΣΚΟΥΡΙΑΣ ΑΛ.ΑΝΔΡΕΑΣ 

 Τη με υπ' αριθ. Πρωτ. 4154/08-02-2024 γνωμοδότηση των επιτροπών παραλαβής 

(επισυνάπτεται). 

Μετά από τα παραπάνω εισηγούμαστε στη Δημοτική Επιτροπή 
 
Να εγκρίνει σχετικά με την αποδοχή της με υπ' αριθ. Πρωτ. 4154/08-02-2024 
γνωμοδότηση των επιτροπών παραλαβής και έκδοση Απόφασης της παράτασης 
(μετάθεσης) του συμβατικού χρόνου παράδοσης προμήθειας ειδών καθαριότητας, 
θέτοντας υπόψη ότι στην περίπτωση που παρέλθει, κατά το χρόνο παράδοσης των 
αγαθών, 12 (δώδεκα) μήνες τουλάχιστον από την καταληκτική ημερομηνία παράδοσης. 
 
Στη συνέχεια διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές 
καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  
 

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της  

 Την με αρ. πρωτ. 4449/2024 εισήγηση, 

 Τις διατάξεις που αναφέρονται στην με αρ. πρωτ. 4449/2024 εισήγηση, 

 Την με αρ. πρωτ. 605/03-03-2023 σύμβαση, 
o τη με αριθ. Πρωτ. 4065/08-02-2024 υπεύθυνη δήλωση της εταιρείας ΣΚΟΥΡΙΑΣ 

ΑΛ.ΑΝΔΡΕΑΣ, 
o Τη με υπ' αριθ. Πρωτ. 4154/08-02-2024 γνωμοδότηση των επιτροπών παραλαβής. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
(Επί παρόντων ΟΚΤΩ (8) μελών - και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

 
1. Αποδέχεται την με υπ' αριθ. Πρωτ. 4154/08-02-2024 γνωμοδότηση των επιτροπών 

παραλαβής υπέρ της μετάθεσης παράτασης προμήθειας ειδών καθαριότητας. 
2. Εγκρίνει την παράταση (μετάθεση) του συμβατικού χρόνου παράδοσης προμήθειας 

ειδών καθαριότητας, για χρονικό διάστημα ίσο ή μικρότερο από το αρχικό συμβατικό 
χρόνο παράδοσης και όχι πέρα της κατακύρωσης αποτελεσμάτων του νέου 
διαγωνισμού ή της απορρόφησης του συνολικού χρηματικού ποσού της σύμβασης. 

     Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 
 
 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
ΚΑΝΑΒΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ 
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 

          
 
 
                               

ΑΔΑ: 906ΕΩΚΥ-2ΗΧ


		2024-02-21T11:24:05+0200
	Athens




